
 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

         

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot. Nr.. §) 
 

Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas 

nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma ""  

44.panta otro  daļu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek maksāts 

līdzfinansējums par interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām (turpmāk – 

līdzfinansējums), kuras īsteno Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) izglītības 

iestādes  (turpmāk – iestādēs). 

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz iestāžu izglītojamo likumisko pārstāvju (turpmāk 

– vecāki) līdzfinansējumu par interešu izglītības programmas nodarbībām un pagarinātās 

dienas grupas nodarbībām. 

3. Līdzfinansējums tiek izmantots interešu izglītības programmu un pagarinātās dienas grupu 

pedagogu un administratora darba algām un šo pedagogu un administratora valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, interešu izglītības un pagarinātās dienas grupu 

nodarbībām nepieciešamo mācību līdzekļu iegādei, kā arī tādas infrastruktūras, inventāra un 

iekārtu nomai, kas nepieciešams interešu izglītības programmas īstenošanai.  

4. Iestādei ir tiesības  pārbaudīt datus, kas nepieciešami noteikumu izpildes nodrošināšanai, 

izmantojot iestādes un pašvaldības rīcībā esošo informāciju un pašvaldības un valsts reģistros 

pieejamo informāciju. 

5.    Līdzfinansējums tiek ieskaitīts pašvaldības budžetā. 

 

II. Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība  

6. Par līdzfinansējuma apmēru lemj pašvaldības dome.  

7. Lai izglītojamais varētu apmeklēt vecāku līdzfinansētās interešu izglītības programmas 

nodarbības un pagarinātās dienas grupas nodarbības, vecākiem ir jāiesniedz iestādes vadītājam 

iesniegums par izglītojamā uzņemšanu interešu izglītības programmā vai pagarinātās dienas 

grupas nodarbībās un jānoslēdz ar iestādi līgums (turpmāk – līgums). 

8. Interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas līdzfinansējuma maksai 25 % atlaide (turpmāk 

– atbalsts) piemērojas izglītojamam no ģimenes, kurai piešķirts pašvaldības statuss “Siguldas 



2 

 

novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”, ja šim izglītojamam ar 

vismaz vienu no vecākiem deklarētā dzīvesvieta uz kārtējā gada 1.janvāri plkst. 00.00 ir 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

8.1   Nosacījums par deklarēšanos Siguldas novada administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada 

1.janvāra plkst.00.00 netiek piemērots tiem izglītojamiem, kuri pēc kalendārā gada 1.janvāra 

plkst.00.00 pārcēlušies dzīvot uz Siguldas novadu un izglītojamais un vismaz viens no 

vecākiem deklarējuši pastāvīgo dzīvesvietu Siguldas novadā. Pārcelšanās tiek apstiprināta ar 

īpašumā, valdījumā vai lietošanā iegūtu dzīvošanai derīgu nekustamā īpašuma objektu Siguldas 

novadā. 

9. Atbalsts: 

9.1. tiek piemērots ar kārtējā gada 1.septembri, ja iesniegums par atbalsta piemērošanu 

iesniegts no 1.jūlija līdz 25.augustam; 

9.2. pārējos gadījumos - ar nākamā kalendārā mēneša pirmo datumu. 

10. Vecākiem, kuri saņem noteikumu 8.punktā minēto atbalstu, ir pienākums informēt iestādi, ja ir 

mainījušās ziņas, kas bija par pamatu atbalsta saņemšanai. Ja vecāks, kura bērnam piešķirts 

atbalsts, nepaziņo, ka ir mainījušās ziņas, kas bija par pamatu atbalsta saņemšanai, vai atbalsta 

saņemšanai sniedzis nepatiesu informāciju, tad izdevumi, kas radušies, tādēļ, ka vecāks ir 

nepamatoti izmantojis atbalstu, vecākam var tikt piedzīti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

11. Atbalsts tiek pārtraukts ar nākamā kalendārā mēneša pirmo datumu vai atbalsts netiek piešķirts, 

ja nepastāv  apstākļi, kas ir par pamatu atbalsta piešķiršanai. 

 

III. Līdzfinansējuma samaksas kārtība  

12. Līdzfinansējumu vecāki maksā bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz 

pašvaldības izdotu grāmatvedības attaisnojuma dokumentu.  

13. Līdzfinansējums vecākam par iepriekšējo mēnesi jāsamaksā līdz kārtējā mēneša 15.datumam. 

14. Līdzfinansējumu var veikt avansā. Avansā pārmaksātais līdzfinansējums pāriet uz nākamo 

samaksas periodu. Ja izglītojamais izstājas no iestādes, avansā iemaksātais līdzfinansējums tiek 

atmaksāts, i vecākam  iesniedzot iesniegumu pašvaldības Finanšu pārvaldē.  

15. Ja vairāk nekā divus mēnešus nav veikts līdzfinansējums, iestāde sagatavo un nosūta vecākiem 

brīdinājumu, norādot parāda summu un samaksas  termiņu, izglītības iestāde sagatavo un 

nosūta vēstuli par parāda samaksas termiņu.  

16. Ja līdzfinansējuma parāds netiek samaksāts līdz parāda nomaksas termiņam, interešu izglītības 

un pagarinātās dienas grupas nodarbības izglītojamajam tiek pārtrauktas un iestāde parādu 

piedzen Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Šis nosacījums neattiecas uz 

gadījumu, ja vecāks ir noslēdzis vienošanos ar  iestādi par parāda samaksu un ievēro 

vienošanās noteikto.  Slimošanas periodā iestāde līdzfinansējumu samazina par 50 % 

(piecdesmit procentiem), ja izglītojamais  nav apmeklējis interešu izglītības vai pagarinātās 

grupas nodarbības slimības dēļ vairāk kā 50 % mēnesī un iestādei ir iesniegta ģimenes ārsta vai 

medicīnas iestādes izziņa iestādes noteiktajā kārtībā 

17. Slimošanas periodā iestāde no līdzfinansējuma atbrīvo, ja izglītojamais nav apmeklējis interešu 

izglītības vai pagarinātās grupas nodarbības slimības dēļ 100 % mēnesī un iestādei ir iesniegta 

ģimenes ārsta vai medicīnas iestādes izziņa iestādes noteiktajā kārtībā 

18. Ja iestāde nevar nodrošināt attiecīgās nodarbības vairāk par 50 % mēnesī, līdzfinansējuma 

maksa šīm nodarbībām tiek samazināta par 50 %. Savukārt, ja iestāde nevar nodrošināt 

attiecīgās nodarbības 100 % mēnesī, līdzfinansējuma maksa par šīm nodarbībām netiek 

piemērota. Šī punkta nosacījums neattiecas uz mācību gadā izglītojamiem paredzētajām 

brīvdienām.  

19. Citos gadījumos, ja nodarbības netiek apmeklētas, līdzfinansējums netiek samazināts. 



3 

 

20. Noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma samaksas izpildes kontroli organizē un nodrošina 

iestādes vadītājs vai iestādē nozīmēta persona, sadarbībā ar atbildīgo Siguldas novada 

pašvaldības Finanšu pārvaldes darbinieku. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

21. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr.12 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs”.  

 

 

Priekšsēdētājs     (paraksts)      

L. Kumskis 

 



4 

 

Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.  

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas 

nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu:  

“Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata 

izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod 

jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami 

uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”. Ņemot vērā 

minēto lai nodrošinātu iespēju saņemt līdzfinansējuma atbalstu 

Siguldas novadā deklarētiem izglītojamiem, kuri apmeklē 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu maksas interešu 

izglītības nodarbībām, ir nepieciešams apstiprināt  jaunus 

saistošos noteikumus  „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1.saistošo noteikumu grozījumu veikšana neparedz veikt 

izmaiņas pašvaldības budžetā. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – nav ietekmes;  

3.2. ietekme uz vidi – nav ietekmes;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes;  

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

nav ietekmes;  

3.5. ietekme uz konkurenci – nav tiešas ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā – Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde;  

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


5 

 

izmaksām  4.2. saistošo noteikumu projekts neparedz obligātas papildu 

darbības privātpersonām;  

4.3. saistošo noteikumu projekts neparedz izmaksas saimnieciskās 

darbības veicējiem, fiziskajām personām, nevalstiskā sektora 

organizācijām un budžeta finansētām institūcijām 

administratīvo procedūru veikšanai. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem.   

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Izpildes nodrošināšanai jaunu institūciju izveide nav 

nepieciešama.  

6.2. Izpildes nodrošināšana tiks veikta apstiprinātā Pašvaldības 

budžeta ietvaros. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Ar saistošajiem noteikumiem noteiktās prasības ir 

samērīgas attiecībā pret ieguvumiem, ko sniedz saistošo 

noteikumu mērķa sasniegšana. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts 03.05.2024. publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 

17.05.2024. 

8.2. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu 

pašvaldība apkopos (apkopojumā norādot iesniedzējus, vērā 

ņemtos viedokļus, vērā neņemtos viedokļus, pamatojumu) un 

atspoguļos šajā paskaidrojuma rakstā. 

8.3.  Norādītajā termiņā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

saņemti (..).  

  

Priekšsēdētājs     (paraksts)    L. Kumskis 

 
 



6 

 

 

 


